JULIÃO — Também estou inteiramente de acordo com a opinião e as razões de Mâncio. Na verdade, as palavras que vêm de um parente pelo sangue, e ligado pelo vínculo da afeição, entram com muito maior suavidade no ouvido e na mente.

LEÃO — Tanto faz, pelo que nos diz respeito, que seja Miguel ou Mâncio a falar. Todavia, uma vez que, por consenso unânime, entregais essa tarefa a Miguel, também tereis o meu acordo, principalmente porque na afluência de tantos factos, necessariamente ora este ora aquele terá de assumir a personagem do narrador.

IVLIANVS — Recte sentit Martinus noster: quae enim tenuia et exigua sunt facile in obliuionem ueniunt, nostrarum autem rerum decursus, ut pote magnarum et grauium, intimis nostris sensibus ueluti insculptus diutissime retinebitur.

LEO — Nihil dicere poteratis quod nostris uotis esset accommodatius. Vterque enim Linus et ego incredibili ardemus studio audiendi ex uobis ea quae uel in itinere faciendo contigerunt, uel quibus per tam uarias regiones oculos pascere, et animos saturare potuistis. Immo hanc unicam ob causam hodiernum congressum magnopere expetiuius, et nostrae huic non iniustae uoluntati a uobis satisfieri postulamus.

MICHAEL — Satisfaciendi uoluntati uestrae studium in nobis est ardentissimum, temporis tamen angustiae impedimento sunt. Quis enim sibi persuadeat ea quae octo annorum spatio transacta sunt tam breui temporis momento posse a nobis referri?

MANCIVS — Idem sentio cum Michaële nostro quae enim uidimus, et experti sumus, uel alia ratione ad nostram notitiam peruenerunt, tanta sunt, tam grauia et apud nostros inaudita, ut necessario longum tempus requiratur, si uelimus ea uestris animis inculcare.

LINVS — In hoc sane nostrum iudicium a uestro non dissentit: nec nobis unquam ea fuit mens, ut uos in unius diei angustias redigeremus. Sed quoniam otium suppetit, in plures dies huiusmodi congressionibus destinatos, narratio haec iucundissima produci poterit.

LEO — Aptissime certe dictum. Ingenui namque uiri hoc inter cetera differunt ab iis qui manu et arte sibi uictum parant, quod illis semper sit quaerenda occupatio qua otium conterant. Hac autem nulla potest esse iucundior.

MICHAEL — Quod attinet ad tempus, recte a uobis statutum est. Nunc narratoris [3] personam Mancio nostro imponamus; nos autem, si quid ei exciderit, facile subiicere poterimus.

MANCIVS — Personam istam nequaquam suscipio, tua enim est, Michaël, praesertim in hac arce Arimensi coram fratribus carissimis, qui a te id tantopere contendunt, et iucundius ex tuo ore quidquid dictum erit excipient. Meum autem munus ad Bungense regnum reseruabitur, ubi similiter non deerunt qui hanc a me narrationem efflagitent.